[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 февраля 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 152

Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории муниципального образования «Верхнекетский район» в 2017 году
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, пунктами 3,8 Положения об организации общественных работ, утверждённого постановлением Правительства Российской Федерации от 14.07.1997 №875, постановлением Администрации Томской области от 25.01.2017 №17а «Об организации проведения оплачиваемых общественных работ на территории Томской области в 2017 году»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить объём и виды оплачиваемых общественных работ, организуемых на территории Верхнекетского района в 2017 году с участием областного государственного казённого учреждения «Центр занятости населения Верхнекетского района», согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления городского и сельских поселений Верхнекетского района:

1) предусмотреть выделение средств из местных бюджетов на проведение общественных работ;

2) проводить работу по информированию незанятого населения о порядке организации общественных работ и условиях участия в этих работах через средство массовой информации - газету «Заря Севера».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2017 года.
4. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: «http://vkt.tomsk.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по экономике и инвестиционной политике.

Глава Верхнекетского района                                                                        Г.В.Яткин
Шаринская Е.А.
8(38258)22672
Дело-2, ОСЭР-1, АльсевичС.А.-1, ОГКУ ЦЗН-1, поселения-9, УО-1,ОГБУЗ ВРБ-1, МАУ «Культура»-1

Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 27 февраля 2017 г. № 152
Объём и виды

общественных работ, организуемых на территории

Верхнекетского района в 2017 году

Предусмотреть участие в 2017 году в общественных работах на территории Верхнекетского района 21 гражданина, зарегистрированного в областном государственном казённом учреждении «Центр занятости населения Верхнекетского района» в целях поиска подходящей работы, а также безработных граждан в форме выполнения ими подсобных, вспомогательных и других неквалифицированных работ по следующим направлениям:

1. Сельское хозяйство:

· заготовка кормов;

· посевные работы;

· уборка урожая;

· прополка насаждений;

· экологическое оздоровление территорий, водоемов;

· выпас скота.

2. Строительство:

· подсобные работы при строительстве жилья, реконструкции и ремонте жилого фонда, объектов социально-культурного назначения.

3. Здравоохранение и предоставление социальных услуг:

· уход за престарелыми людьми и инвалидами, участниками Великой Отечественной войны и боевых действий.

4. Предоставление коммунальных, социальных и персональных услуг:

· благоустройство и уборка автобусных остановок;

· очистка крыш и территорий от снега;

· восстановление историко-архитектурных памятников, заповедных зон;

· озеленение территорий зон отдыха и туризма;

· очистка пляжей;

· уборка и благоустройство территорий, стадионов, спортивных площадок.

5. Операции с недвижимым имуществом, аренда и предоставление услуг:

· работы при проведении спортивных и праздничных мероприятий, фестивалей;

· оказание помощи в организации праздничных мероприятий для ветеранов.

6. Прочие виды работ:

· приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил;

· подсобные работы.